Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.02.2022
	№
	14-па

п. Каркатеевы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 21.11.2017 № 174-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации сельского поселения Каркатеевы от 27.10.2016 № 154-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Каркатеевы» (в ред.                    от 17.12.2021 № 183-па), от 11.09.2019 № 139-па «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Каркатеевы» (в ред.                         от 30.09.2021 № 136-па), на основании Устава сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 21.11.2017 № 174-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды                    в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы на 2021-2025 годы» (в ред. от 15.05.2018 № 92-па, от 02.10.2018 № 184-па, от 24.12.2018                  № 242-па, от 29.05.2019 № 87-па, от 20.08.2019 № 132-па, от 27.12.2019                     № 248-па, от 06.03.2020 № 35-па, от 20.05.2020 № 71-па, от 30.12.2020                      № 199-па, от 30.12.2021 № 212-па, от 29.04.2021 № 54-па, от 07.07.2021                     № 97-па, от 11.11.2021 № 156-па, от 21.12.2021 № 187-па), приложение                                       к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению                             к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник»  и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие                          на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                А.В.Архипов

	Приложение

к постановления администрации

сельского поселения Каркатеевы
от _17.02.2022_ № _14-па_

«Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы
от _21.11.2017_ № 174-па

	Таблица 1

ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Каркатеевы
	Наименование муниципальной программы
	Формирование современной городской среды в муниципальном образовании в сельское поселение Каркатеевы на 2021 - 2025 годы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2025 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Каркатеевы

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Национальная цель
	Комфортная  и безопасная среда для жизни.

	Цели муниципальной программы
	Повышение качества комфорта городской среды на территории муниципального образования сельского поселения Каркатеевы.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования сельского поселения Каркатеевы.

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающих к ним территории.

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования сельского поселения Каркатеевы.

	Подпрограммы

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2021
	2022

	2023
	2024
	2025

	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий поселения (обеспеченных твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием для детей возрастом до пяти лет и набором необходимой мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора мусора), ед.

	Указ Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, %

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования сельского поселения Каркатеевы), %

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	4
	Количество и площадь площадок, специально оборудованных для отдыха, общения и проведения досуга разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки, площадки для выгула собак и другие), ед./м2

	6/2396
	6/2396
	7/2476
	8/2556
	9/2636
	10/2716
	10/2716
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	5
	Доля населения, имеющего удобный пешеходный доступ к площадкам, специально оборудованным для отдыха, общения и проведения досуга, от общей численности населения муниципального образования сельского поселения Каркатеевы, %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	6
	Количество общественных территорий (парки, скверы, набережные и т.д.), ед.

	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	7
	Доля и площадь благоустроенных общественных территорий сельского поселения Каркатеевы (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий, м2

	80/17184
	80/17184
	100/21429,58
	100/21429,58
	100/21429,58
	100/21429,58
	100/21429,58
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	8
	Доля и площадь общественных территорий сельского поселения Каркатеевы (парки, скверы, набережные и т.д.) от общего количества таких территорий, нуждающихся в благоустройстве, м2

	20/4245,58
	20/4245,58
	0/0
	0/0
	0/0
	0/0
	0/0
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	9
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя сельского поселения Каркатеевы, м2

	12,2
	12,2
	12,2
	12,2
	12,2
	12,2
	12,2
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	10
	Доля финансового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий, %

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	11
	Информация о наличии трудового участия граждан, организаций в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий, общественных территорий, чел/час

	675
	675
	810
	945
	1080
	1350
	1350
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	12
	Количество реализованных проектов «Народный бюджет», ед.

	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	13
	 Количество реализованных проектов по инициативному бюджетированию, ед.

	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	МУ «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	всего
	20 145,90403
	9 214,75124
	3 706,93700
	2 323,55142
	2 350,66437
	2 550,00000

	федеральный бюджет
	147,39868
	0,00000
	0,00000
	69,82058
	77,57810
	0,00000

	бюджет автономного округа
	449,32899
	38,69143
	57,58000
	169,33776
	183,71980
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	2 389,39855
	1 383,13700
	911,77600
	44,75608
	49,72947
	0,00000

	местный бюджет
	10 604,77781
	3 792,92281
	2 732,58100
	2 039,63700
	2 039,63700
	0,00000

	иные источники
	6 555,00000
	4 000,00000
	5,00000
	0,00000
	0,00000
	2 550,00000

	Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ

 основных мероприятий муниципальной программы

	 № структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование структурного элемента (основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Повышение качества комфорта городской среды на территории муниципального образования сельского поселения Каркатеевы.

	Задача 1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования сельского поселения Каркатеевы

	1.
	Основное мероприятие:

1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий.
1.1.  Благоустройство дворовой территории
	Основной отличительной чертой проекта является направленность на формирование экологически-безопасного стиля жизни.

	Задача 2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающих к ним территории

	2
	Основное мероприятие:

2. Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования.

2.1. Содержание поселкового кладбища, услуги по погребению

2.2. Обустройство общественной территории              по ул. Центральная, прилегающая к жилому дому по адресу: ул. Лесная, 1

2.3. Мероприятия по летнему содержанию территории (устройство газонов, клумб, выкашивание травы, вывоз строительного мусора)

2.4. устройство и разборка снежного городка               (ул. Центральная)

2.5. Обустройство общественной территории   (ул. Центральная 32, 34)

2.6. Обустройство береговой зоны отдыха протоки «Горной» по ул. Береговой

2.7. Уличное освещение (электроснабжение, техническое обслуживание)
	Основной отличительной чертой проекта является направленность на формирование экологически-безопасного стиля жизни. Реализация данного проекта позволит улучшить внешний облик поселения  и создание максимально благоприятные, комфортные и безопасные условия для проживания   жителей поселения.

	Задача 3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования сельского поселения Каркатеевы

	3
	Основное мероприятие:

3. Реализация проектов «Народный бюджет».
3.1. Реализация проектов «Народный бюджет»
	Повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения в процессы принятия решений на местном уровне. Активное участие населения муниципальных образований Нефтеюганского района в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программ, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.

	4
	Основное мероприятие:

4. Инициативное бюджетирование.
4.1. «Паровозик из Ромашково»
	Повышение эффективности бюджетных расходов за счет вовлечения населения в процессы принятия решений на местном уровне. Активное участие населения муниципальных образований Нефтеюганского района в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и в приемке работ, выполняемых в рамках программ, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов

».